
JORNAL OFICIAL
Edição 1.845   |   Quarta-feira, 14 de maio de 2025

ATOS OFICIAIS

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARUERI

Jornalista responsável:  Nanci Dainezi - MTB 34.466 / SP
Diagramação: Reivisson Casé de Oliveira
Revisão: Equipe de jornalismo

Prefeito: José Roberto Piteri               |               Vice-Prefeita: Dra. Claudia Marques               |               Secretário de Comunicação: Helio de Andréa

Endereço:  Av. 26 de Março, 173 • Centro • Barueri  •  SP
Contato: 11 4198 -1878
E-mail: job@barueri.sp.gov.br
www.portal.barueri.sp.gov.br

SF SECRETARIA 
DE FINANÇAS

SEHAB SECRETARIA 
DA HABITAÇÃO

SO SECRETARIA 
DE OBRAS

 

 

CONVITE RETIFICADO – ELEIÇÃO DE SÍNDICOS DO CONDOMÍNIO SÃO PAULO I 

A SECRETARIA DA HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARUERI TORNA PÚBLICO O PRESENTE CONVITE RETIFICADO, 
DESTINADO A EMPRESAS E/OU PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DA ELEIÇÃO DE SÍNDICOS 
DO CONDOMÍNIO SÃO PAULO I. 

AS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER REALIZADAS ATÉ O DIA 20 DE MAIO DE 2025, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: 
        sh.posreurbgeane@barueri.sp.gov.br. 

NO ATO DA INSCRIÇÃO, OS INTERESSADOS DEVERÃO INFORMAR OBRIGATORIAMENTE: 

NÚMERO DO CPF OU CNPJ; 

TELEFONE DE CONTATO; 

ENDEREÇO DE E-MAIL. 

A ELEIÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 30 DE MAIO DE 2025, ÀS 18H30, NO GINÁSIO DE ESPORTES WALMIR INÁCIO DA 
SILVA “NEGA”, LOCALIZADO NA ALAMEDA ANTUÉRPIA, Nº 119 – PARQUE DOS CAMARGOS – BARUERI/SP. 

PARA MAIS INFORMAÇÕES, OS INTERESSADOS PODERÃO ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA HABITAÇÃO PELO 
TELEFONE (11) 4199-2808, RAMAIS 120 OU 204. 

 

 
                                       
     

 
 

 
 
 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SO/Nº 021/2025 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADAPTAÇÃO DO 
ESPAÇO CULTURAL E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE ESPAÇO 
INTERATIVO INFANTIL, COMPLEXO CULTURAL PRAÇA DAS ARTES DE BARUERI - CONTRATO 
DE REPASSE Nº 941135/2023 OPERACAO Nº 1086846-34. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 
Dia 30/05/2025 às 09h00, no site eletrônico https://compras.barueri.sp.gov.br 
– EDITAL: Disponível a partir do dia 14/05/2025 – Maiores esclarecimentos 
https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/Download/02-instrucoes.pdf 
- Pregoeiro - VIVIANE ALVES DE LIMA.    
 

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                          EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve apresentação de defesa administrativa contra o Autos de Infração 

relacionados no prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à 
revelia em 1ª instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos 

referidos autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 
(quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

 Gustavo César 

Secretário de Finanças 

   

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                          EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve apresentação de defesa administrativa contra o Autos de Infração 

relacionados no prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à 
revelia em 1ª instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos 

referidos autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 
(quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

 Gustavo César 

Secretário de Finanças 

   

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                          EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve apresentação de defesa administrativa contra o Autos de Infração 

relacionados no prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à 
revelia em 1ª instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos 

referidos autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 
(quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

 Gustavo César 

Secretário de Finanças 

   

1ª  INSTÂNCIA

Nº Auto Natureza Valor Dispositivo Violado Contribuinte Inscrição

83/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

SF POINTER TRANSPORTES E PARTICIPAÇÕES S.A 5.89789-1

48/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

INFACE LTDA 4.BK402-2

58/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

E2X LTDA 5.AW786-5

52/2025 DEIXAR DE ATENDER INTIMAÇÕES R$ 731,10
 Parágrafo 3° do art. 48 da LC n° 118/2002 e subsequentes 
alterações. 

LIDERA PARTICIPAÇÕES LTDA 4.92591-9

77/2025 POR DEIXAR DE ATENDER A NOTIFICAÇÃO R$ 1.462,20
 Parágrafo 3° do art. 48 da LC n° 118/2002 e subsequentes 
alterações. 

LIDERA PARTICIPAÇÕES LTDA 4.92591-9

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                           EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve interposição de recurso contra o Autos de Infração relacionados no 

prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à revelia em 2ª 
instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos referidos 

autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 (quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

Gustavo César 

Secretário de Finanças 

 

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                           EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve interposição de recurso contra o Autos de Infração relacionados no 

prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à revelia em 2ª 
instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos referidos 

autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 (quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

Gustavo César 

Secretário de Finanças 

 

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

                           EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando que os contribuintes abaixo não foram localizados nos endereços 

cadastrados e que não há notícia sobre seu domicilio tributário atual, comunicamos que, 

como não houve interposição de recurso contra o Autos de Infração relacionados no 

prazo legal e tendo este se esgotado, os lançamentos foram julgados à revelia em 2ª 
instância. Por consequência, os NOTIFICAMOS a realizar o pagamento dos referidos 

autos acrescidos de multa, juros e atualização monetária no prazo de 15 (quinze) dias. 

 

Findo o prazo sem que haja o pagamento, os débitos serão encaminhados para inscrição 

em Dívida Ativa e cobrança, conforme disposto no artigo 224 incisos I e II do mesmo 

diploma legal. 

 

A guia para o pagamento pode ser obtida no Ganha Tempo, Serviços Municipais Finanças, 

localizado na Av. Henriqueta Mendes Guerra, nº 550, Centro, Barueri/SP ou mediante 

requerimento assinado pelo email gt.financas@barueri.sp.gov.br. 

 

 

 

Gustavo César 

Secretário de Finanças 

 

2ª  INSTÂNCIA

Nº Auto Natureza Valor Dispositivo Violado Contribuinte Inscrição

49/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

M A MENDES BEZERRA TRANSPORTES - ME 5.58764-1

53/2025 NAO RECOLHIMENTO DE ISSQN R$ 4.833,27

 Art. 33 c.c. art 36 c.c. art 40 c.c. art 41 c.c. 59 todos da LC 
nº 118/2002, com redação alterada pela LC nº 135/2003 
c.c. art 77 e parágrafo único do Decreto nº 5.404/2004 c.c. 
art 4º do Decreto nº 6516/2008 a alterações posteriores. 

P. FEDELE REPRESENTAÇÕES EPP 4.84962-2

253/2024 DEIXAR DE EMITIR DOCUMENTO NA FORMA REGULAMENTAR R$ 1.401,90  Art. 26 do Decreto Municipal n° 6.516/2008 BCX8 CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 4.99912-0
23/2025 POR EMBARAÇAR OU IMPEDIR AÇÃO DO FISCO R$ 1.462,20 Art. 343 e 344 da LC nº 118/2002 OPTOCLIN OFTALMOLOGIA EIRELI - ME 4.55097-2

22/2025 POR EMBARAÇAR OU IMPEDIR AÇÃO DO FISCO R$ 1.462,20 Art. 343 e 344 da LC nº 118/2002
THE FORTUNE 1 INVESTIMENTOS E GESTAO DE 
RECURSOS LTDA

4.AC699-3

19/2025 POR EMBARAÇAR OU IMPEDIR AÇÃO DO FISCO R$ 1.462,20 Art. 343 e 344 da LC nº 118/2002 ACREDITTI CONSULTORIA E NEGOCIOS LTDA 4.88542-8

18/2025 POR EMBARAÇAR OU IMPEDIR AÇÃO DO FISCO R$ 1.462,20 Art. 343 e 344 da LC nº 118/2002
W G & M PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CABELEIREIROS 
EIRELI - EPP

4.63094-9

13/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

T. DE SOUZA RIBEIRO INFORMÁTICA - ME 4.72904-8

011/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 731,10
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

ELTON BONFIM COSTA 4.58240-5

46/2025 NAO RECOLHIMENTO DE ISSQN R$ 1.640,11
Caput do art. 59 da LC nº 118/02, conforme alteração da LC 
135/03, e art. 77 do Decreto 5.404/03. Art. 13 inciso VIII da 
LC Federal 123/2006

ALVES E DE OLIVEIRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 4.92486-2

009/2025 NAO RECOLHIMENTO DE ISSQN R$ 391,95
Art. 18, caput, §§ 3º e 4º inciso I; 21 Inciso I; e 35 da LC nº 
123/2006, combinados com o caput do art. 59 da LC nº 
135/2003 e art. 77 do Decreto nº 5.404/2003

HUDSON DIAS SILVA 4.AC750-4

0012/2025 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.462,20
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

JRDP MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICOS 
CLINICOS EIRELI

4.96913-1

299/2024 DEIXAR DE COMUNICAR ENCERRAMENTO. R$ 1.401,90
Caput do art. 47 da LC n° 118/2002, alterado pelo art. 1°, 
inciso II da LC n° 152/2004

ALFA INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 5.93149-2 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

A fim de subsidiar o processo de encerramento da inscrição municipal nº 4.88561-8, nos termos da 

Notificação nº 412/2025, NOTIFICO o contribuinte ATINGGI CAPITAL CONSULTORIA EIRELI a apresentar 

no prazo de 10 (dez) dias, os documentos abaixo relacionados : 

 

1) Procuração para Representação perante o munícipio; 
2) ECD e ECF ano base 2020 e 2021 (formato cópia de segurança); 
3) Contrato firmado com ACCE & Nbel vigente nos anos de 2020 e 2021 (traduzido); 
4) Contrato e distrato de locação do imóvel situado na sede da empresa. 

 

Saliente-se que o não atendimento desta notificação configurar-se-á infração à legislação tributária, 

consubstanciando-se na lavratura do respectivo Auto de Infração, com fundamento no inciso III do Artigo 160, 

letra “e”, da Lei Complementar n.º 118/2002 (CTM) e alterações posteriores. 

 

Caso, não haja a possibilidade de apresentação de algum dos documentos solicitados justificar por 
meio de declaração.  

 

Outrossim, informamos que a autoridade fiscal, com base no artigo 148 do CTN, combinado com artigo 43, 

incisos I e II do CTM, poderá, sem prejuízo das demais penalidades cabíveis, arbitrar a base de cálculo do 

imposto. 

 

Gustavo César 

Secretário de Finanças 

 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO – SPU 
 

Despachos da Secretaria de Planejamento e Urbanismo 
      

COORDENADORIA TÉCNICA DE ANÁLISE DE PROJETOS 
 

SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA TOPOGRÁFICA DE DESDOBRO DE LOTES – COMUNICADO 
Protocolo: 097.479/2023 - Interessado: Maria Nice dos Santos 

 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA TOPOGRÁFICA DE UNIFICAÇÃO DE LOTES – COMUNICADO 
Protocolo: 157.710/2024 - Interessado: José Miguel Amaro Pires 

 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO – DEFERIDA 
Protocolo: 216.048/2024 - Interessado: RP16 Empreendimentos SPE Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO – COMUNICADO 
Protocolo: 213.822/2024 - Interessado: Jarbas Vieira da Costa 
Protocolo: 225.403/2024 - Interessado: Sociedade Aldeia da Serra Residencial Morada dos Pássaros 
Protocolo: 044.464/2025 - Interessado: Francisco Hamilton Barbosa 
Protocolo: 035.769/2025 - Interessado: Willian Ozaki 
Protocolo: 076.918/2025 - Interessado: José Ivan Nunes Costa 
Protocolo: 079.263/2025 - Interessado: Octa Participações Ltda 

 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO – DEFERIDA 
Protocolo: 025.820/2025 - Interessado: Carlos Alberto Casasco Eigenheer 

 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA DE ANISTIA – DEFERIDA 
Protocolo: 011.620/2025 - Interessado: Maria Cristina de Moraes e Outros 

 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA DE ANISTIA – COMUNICADO 
Protocolo: 062.214/2022 - Interessado: Scala Data Center S.A. 
Protocolo: 102.973/2024 - Interessado: Leonardo Ferreira Almeida 
Protocolo: 162.368/2024 - Interessado: Sfem Empreendimentos e Desenvolvimentos Ltda 
Protocolo: 184.793/2024 - Interessado: Pamela Catherine de Oliveira Gama 
Protocolo: 196.612/2024 - Interessado: Janilto Aparecido da Silva Oliveira 
Protocolo: 197.152/2024 - Interessado: Isaias Ferreira da Silva 
Protocolo: 205.648/2024 - Interessado: Debora Curcini Albuquerque 
Protocolo: 206.640/2024 - Interessado: Edson Honda 
Protocolo: 217.426/2024 - Interessado: Rodolfo Ferreira Lopes Silva 
Protocolo: 002.148/2025 - Interessado: Kassar Participações Ltda 
Protocolo: 006.775/2025 - Interessado: José Alves da Silva 
Protocolo: 007.451/2025 - Interessado: KV Participações S.S. Ltda 
Protocolo: 009.446/2025 - Interessado: Elisabeth Gentil Amiti 
Protocolo: 010.136/2025 - Interessado: Mariana Vich Kohn de Penhas 
Protocolo: 011.228/2025 - Interessado: Andrea Cecilia Alberto de Oliveira 
Protocolo: 013.312/2025 - Interessado: Gilson Alves de Oliveira 
Protocolo: 013.429/2025 - Interessado: Jair Rodrigues Pereira 
Protocolo: 013.475/2025 - Interessado: Maria Ângela Ferreira Fonseca 
Protocolo: 013.489/2025 - Interessado: Luiz Amauri Bezerra do Vale 

 
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – COMUNICADO  
Protocolo: 090.647/2025 - Interessado: Silvia Jeronymo Pucci 

 
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – DEFERIDO 
Protocolo: 086.043/2025 - Interessado: Vertin Engenharia S.A 
Protocolo: 091.968/2025 - Interessado: Gilson Rodrigues Flauzino 
Protocolo: 202.558/2024 - Interessado: Camilla Giovanna Pereira da Silva 

 
SOLICITAÇÃO DE REVALIDAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – DEFERIDO 
Protocolo: 086.928/2025 - Interessado: Marilene de Sousa Sobrinho 
Protocolo: 086.988/2025 - Interessado: Quattro Company Construtora & Incorporadora Ltda 
Protocolo: 089.304/2025 - Interessado: Thiago Ladeira Bertani 
Protocolo: 089.788/2025 - Interessado: Cristiane da Costa 
Protocolo: 089.794/2025 - Interessado: Dárcio Lugarini  
Protocolo: 090.873/2025 - Interessado: Karina Ruiz Stein  
Protocolo: 091.112/2025 - Interessado: Leliane Rosa Annunziato 
Protocolo: 093.486/2025 - Interessado: Hélcio Frezza dos Santos 
Protocolo: 093.350/2025 - Interessado: Juliana Tselli 
Protocolo: 093.580/2025 - Interessado: Sergio Baganha Junior 

SEURB SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E URBANISMO

SS SECRETARIA 
DE SAÚDE

 

 

   

 PORTARIA Nº 116, DE 12 de maio de 2025. 

MILTON MONTI, Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, consoante Portaria 
nº 14, de 02 de janeiro de 2025. 
 

Considerando que o controle e a redução da Mortalidade Infantil e Materna em Barueri são uma 
prioridade; 

 
Considerando que a investigação e elucidação de todos os óbitos infantis e maternos devem ser rotina 
para sua compreensão e prevenção; 

 
Considerando que há necessidade de avaliações sistemáticas e periódicas para eventuais medidas 
corretivas que não permitem protelações; 

 
Considerando que os casos de alto risco dependem da rede de referência do SUS – Sistema Único de 
Saúde, o que leva à necessidade de dados fidedignos para municiar discussões com órgãos 
superiores. 

         

R E S O L V E: 

I – Indicar os membros abaixo para compor o Comitê de Prevenção da Mortalidade Infantil e 
Materna – CPMIM que tem as seguintes funções: 

 
a) elucidar as circunstâncias da ocorrência dos óbitos infantis e maternos, identificar e propor 

medidas de melhoria da qualidade de assistência à saúde para a redução da mortalidade infantil e 
materna de munícipes de Barueri; 

 
b) realizar o diagnóstico local da mortalidade infantil e materna, seus componentes, os principais 

problemas relacionados e distribuição na população no nível municipal; 
 
c) divulgar a magnitude e a importância da mortalidade infantil e materna, além de subsidiar o 

conhecimento sobre o seu conceito, seus componentes e o cálculo das taxas; 
 
d) sensibilizar e envolver os profissionais da saúde e a sociedade sobre a importância e a 

gravidade da mortalidade infantil e materna, sua repercussão sobre as famílias e a sociedade como 
um todo; 

 
e) identificar os óbitos infantis e maternos como eventos-sentinela, ou seja, óbitos que não 

deveriam ocorrer com adequado funcionamento da assistência de saúde; 
 
f) estimular a investigação dos óbitos pelos serviços de saúde, segundo critérios preconizados; 

 
g) identificar os problemas e as circunstâncias de ocorrência dos óbitos infantis e maternos para 

melhorar o conhecimento sobre a mortalidade infantil e materna e as possibilidades de intervenção; 
 

h) avaliar os serviços de saúde e a qualidade da assistência prestada à gestante, à criança e à 

mãe; 

 
i) sensibilizar os profissionais de saúde para o correto preenchimento dos registros de saúde e 

registros de atendimento; 
 

 

 

 
 

 

j) identificar e recomendar as estratégias e as medidas de saúde necessárias para a redução 

da mortalidade infantil e materna, com destaque para as mortes por causas evitáveis. 

 

II – Designar para integrar a referida Comissão:  

 
Adriana Poladian Kessadjikian – Presidente 
Maria Vanuzia Erotides Silva 
Glayce Lucia Oliveira dos Santos 
Beatriz Froio de Araujo Dias 
Renata Camargo Menezes 
Patrícia Maria Alves Coelho 
Paulo Rogério de Oliveira 
Ana Beatriz Inoue  
Silvia Beatriz Valdivia Gomez de Matos 
 
III – Esta Comissão está vinculada ao Gabinete da Secretaria de Saúde. 

 
IV – Esta Comissão deverá atualizar no prazo de 30 (trinta) dias o Regimento Interno. 

 
V – Revoga-se a Portaria nº 089 de 03 de abril de 2025. 

 
 VI - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

 
VII - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 
Barueri, 12 de maio de 2025. 

 

 
                     MILTON MONTI  
                     Secretário de Saúde 

 

 

 

 
 

 

 



Ano XVI  •  Edição 1.845  •  Quarta-feira, 14 de maio de 20252/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

 

 
SOLICITAÇÃO DE REVALIDAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – COMUNICADO 
Protocolo: 090.986/2025 - Interessado: Renato dos Santos Morais 

 
SOLICITAÇÃO DE HABITE-SE TOTAL – COMUNICADO 
Protocolo: 080.812/2025 - Interessado: Singular Participações e Administração de Bens Ltda 
Protocolo: 082.551/2025 - Interessado: Caique Vieira Cardoso 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE CONCLUSÃO FINAL – COMUNICADO 
Protocolo: 065.068/2025 - Interessado: Sociedade Aldeia da Serra - Residencial Morada dos Pássaros 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE CONCLUSÃO TOTAL – COMUNICADO 
Protocolo: 065.083/2025 - Interessado: Sociedade Aldeia da Serra - Residencial Morada dos Pássaros 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO OU PLANTA DE SUBSTITUIÇÃO PARA CORREÇÃO – 
COMUNICADO 
Protocolo: 105.175/2024 - Interessado: Proffito Holding Participações S/A e Outros 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO SUBSTITUTIVO OU MODIFICATIVO – COMUNICADO 
Protocolo: 193.684/2024 - Interessado: Dubai AL Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE PROCESSOS / PROTOCOLOS – DEFERIDA 
Protocolo: 090.496/2025 - Interessado: Modeval S/A Empreendimentos e Participações 
Protocolo: 091.901/2025 - Interessado: Cícero Duarte Cena 
 
SOLICITAÇÃO DE CÓPIAS AUTENTICADAS DE DOCUMENTOS – DEFERIDA 
Protocolo: 091.541/2025 - Interessado: Antônio Augusto Cúria de Carvalho Macedo 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÃO DE ELEVADORES E/OU MONTA CARGA– 
COMUNICADO 
Protocolo: 217.416/2024 - Interessado: CPC11 Empreendimentos SPE Ltda 
Protocolo: 012.147/2025 - Interessado: Hospital Veterinário Vet Care Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE VISTORIA DE ELEVADORES E CORRELATOS – COMUNICADO 
Protocolo: 080.521/2025 - Interessado: Bless Parque Empreendimentos SPE Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE VISTORIA DE ELEVADORES E CORRELATOS – DEFERIDA 
Protocolo: 216.048/2024 - Interessado: RP16 Empreendimentos SPE Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO ORDINÁRIA DE ELEVADOR E/OU MONTA CARGA – DEFERIDA 
Protocolo: 163.111/2022 - Interessado: Videolar Innova S/A 
Protocolo: 050.125/2025 - Interessado: FLVPGRIT Consultoria Empresarial Ltda 

 
SOLICITAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO ORDINÁRIA DE ELEVADOR E/OU MONTA CARGA – COMUNICADO 
Protocolo: 153.144/2024 - Interessado: Arena A2R Esporte Ltda 

 
SOLICITAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRA – DEFERIDA 
Protocolo: 084.220/2025 - Interessado: Anônimo 
APP: 020.769/2025 - Interessado: Anônimo 
APP: 021.240/2025 - Interessado: Anônimo 
Protocolo: 087.626/2025 - Interessado: Sociedade Aldeia da Serra Residencial Morada das Estrelas 

 
SOLICITAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS/ESGOTO – DEFERIDA 
Protocolo: 076.933/2025 - Interessado: Adelina Barbosa da Costa 
 
FISCALIZAÇÃO DE PATOLOGIAS EM EDIFICAÇÃO – DEFERIDA 
Protocolo: 034.714/2025 - Interessado: Lucineide Fernandes Lima 

 
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO – DEFERIDA 
Protocolo: 087.886/2025 - Interessado: Sociedade Aldeia da Serra Residencial Morada dos Pássaros 
 
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO – INDEFERIDA 
Protocolo: 064.849/2025 - Interessado: Condomínio Alto Da Mata 

 
SOLICITAÇÃO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS – DEFERIDA 
Protocolo: 093.842/2025 - Interessado: David Floriano de Souza 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

(NOTIFICAÇÕES E AUTO DE INFRAÇÃO/MULTA) 

 

 
Convocamos os proprietários e/ou os responsáveis pelo uso dos imóveis abaixo especificados a comparecerem 

ao órgão competente desta municipalidade (Secretaria de Planejamento e Urbanismo), situado à Rua Tarumã nº 51 – 
Bethaville I, Barueri - SP, para apresentarem defesa, devidamente instruída pelas provas de suas alegações, ou 
requererem a impugnação, por meio de expediente administrativo próprio, dos Atos Administrativos praticados pelos 
Agentes Fiscalizadores. 
 
Auto de Infração e Embargo de Obra N° 150 de 25 de abril de 2025 (3) 
Contracta Gama Empreendimento Imobiliário Ltda / Helton Justo 
Rua Adelino Cardana, 477, Loja 002 - Bethaville I / Centro – Barueri - SP 
Prazo: 10 (dez) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 151 de 28 de abril de 2025 (3) 
Sociedade Aldeia da Serra – Morada dos Pássaros 
Alameda Pintassilgo, S/N – Residencial Morada dos Pássaros / Aldeia da Serra – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 

 
Notificação de Advertência N° 152 de 28 de abril de 2025 (3) 
Antônio D Ângelo  
Rua Monte das Gameleiras, 197 Jardim California / California – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 153 de 29 de abril de 2025 (3) 
Conspar Empreendimentos e Participações LTDA / José Donato Pereira 
Rua Iepe, 115 – Jardim Graziela / Engenho Novo – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 154 de 29 de abril de 2025 (3) 
Flavio Antônio do Nascimento 
Rua Visconde de Nova Granada, s/nº – Vila do conde / Votupoca – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 155 de 30 de abril de 2025 (3) 
Rosemarie Rohn Davies 
Rua Luís Scott, 162/168/174/180 – Aldeia – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 156 de 05 de maio de 2025 (2) 
Ligia Teixeira de Carvalho Macedo 
Rua Deputado Scalamandré Sobrinho, nº 308 – Jardim Itaquiti - Belval – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Infração de Multa N° 014 de 05 de maio de 2025 (3) 
Carlos Alberto Moschioni 
Rua Ametista, 18/32 – Jardim dos Camargos / Boa Vista – Barueri - SP 
Prazo: Imediato 
 
Notificação de Advertência N° 157 de 05 de maio de 2025 (2) 
Dirco Albarello 
Rua Deputado Scalamandré Sobrinho, 304 – Jardim Itaquiti - Belval – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 158 de 06 de maio de 2025 (2) 
Erenildo Antonio de Almeida 
Rua São Fernando, 450 – Jardim Júlio - Votupoca – Barueri - SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Infração e Embargo de Obra N° 159 de 07 de maio de 2025 (1) 
Antonio Perez Alcaide Junior 
Avenida Francisco Lourenço da Costa, 916 – Vila do Conde / Votupoca – Barueri - SP 
Prazo: 10 (dez) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Infração de Multa N° 015 de 09 de maio de 2025 (2) 
Videolar Innova S/A 
Avenida Tamboré, 25 – Alphaville Centro Industrial – Barueri - SP 
Prazo: Imediato 
 
Auto de Infração de Multa N° 016 de 09 de maio de 2025 (2) 
FLVPGRIT Consultoria Empresarial Ltda. 

 

Alameda Luxemburgo, 258 – Alphaville Residencial 1 – Barueri - SP 
Prazo: Imediato 
 
Auto de Interdição / Notificação N° 160 de 09 de maio de 2025 (1) 
Marcio Cardoso de Sá 
Rua José Dias, 91 – Parque Viana – Barueri - SP 
Prazo: Imediato 
 
Notificação de Advertência N° 161 de 12 de maio de 2025 (1) 
Antonio Perez Alcaide Junior 
Avenida Francisco Lourenço da Costa, 916 – Vila do Conde / Votupoca – Barueri – SP 
Prazo: 15 (quinze) dias após a 1ª publicação 
 

 
 

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  RReeccuurrssooss  NNaattuurraaiiss  ee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee    
Departamento Técnico de Qualidade Ambiental  

Divisão de Controle e Urbanismo 

Considerando os termos da Lei Municipal Nº. 2633 de 24 de agosto de 2018 estão 
NOTIFICADOS os proprietários ou responsáveis pelos lotes abaixo relacionados a 
providenciarem, no prazo de 30 dias corridos, a CONSTRUÇÃO DE MURO (FECHAMENTO), 
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) e LIMPEZA DO IMÓVEL, sob a pena da aplicação das 
penalidades previstas na lei. Deverá desconsiderar está publicação as notificações já atendidas. 
Os referidos proprietários e responsáveis deverão entrar em contato com a Secretaria de 
Recursos Naturais e Meio Ambiente, situada a Avenida Henriqueta Mendes Guerra, Nº. 1.124 
Jardim São Pedro – Barueri – SP, de 2ª à 6ª, das 8:00 as 16:30, para atualizar seus endereços de 
correspondência e interpor recursos. 

INTERESSADO ENDEREÇO DO 
TERRENO 

DOCUMENTO 
EMITIDO 

DATA DE 
EMISSÃO 

DATA DE 
VALIDADE 

OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO 

SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS 

ASSOCIACAO BRAS. DA 
I. DE J. C. DOS S. DOS 

U. DIAS 

RUA JOAO 
EUCLYDES CORTEZ, 

173 
NOT. 234/25-TL 28/04/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

CARMELINO PEDROSO 
RUA PROFESSOR 
QUEIROS FILHO, 

353 
NOT. 233/25-TL 28/04/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ACACIO PEREIRA DE 
CASTRO FILHO 

RUA SÃO JOSE DO 
OPERARIO, 41 CONV. 128/25 17/02/2025 SEM VALIDADE 

LIMPEZA 
FECHAMENTO 

CONVOCAÇÃO 

REGINA SAYURI 
YASTAKE 

RUA ADELINO 
CARDANA, 645 

NOT. 235/25-TL 
NOT. 066/25-TM 
NOT. 062/25-TP 

28/04/2025 SEM VALIDADE 
LIMPEZA 

FECHAMENTO 
PASSEIO 

NOTIFICAÇÃO 

EMILIA NOBUKO 
SASAKI TISSI 

RUA ADELINO 
CARDANA, 657 

NOT. 068/25-TM 
NOT. 065/25-TP 29/04/2025 SEM VALIDADE 

FECHAMENTO 
PASSEIO 

NOTIFICAÇÃO 

MIRIAN DELLA TORRE 
E MARILENE DELLA 

TORRE 
RUA TARUMA, 46 

NOT. 236/25-TL 
NOT. 067/25-TM 
NOT. 063/25-TP 

29/04/2025 SEM VALIDADE 
LIMPEZA  

FECHAMENTO 
PASSEIO 

NOTIFICAÇÃO 

TSUNEHIRO TANIZARI 
E HISAKO TANIZAKI 

AVENIDA ANIBAL 
CORREIA, 975 

NOT. 231/25-TL 
INF. TEC.032/25 25/04/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

VINOCUR S/A  
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

RUA JOAO 
EUCLYDEZ CORTEZ, 

81 

NOT. 237/25-TL 
NOT. 064/25-TP 29/04/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA  

PASSEIO 
NOTIFICAÇÃO 

BASILIO 
ZENDRON/GENIVALDO 

SILVESTRE DOS 
SANTOS 

RUA VENEZA, 66 CONV. 129/25 30/042025 SEM VALIDADE LIMPEZA CONVACAÇÃO 

ACACIO PEREIRA DE 
CASTRO FILHO 

RUA SÃO JOSE 
OPERARIO, 41 CONV. 128/25 28/04/2025 SEM VALIDADE 

LIMPEZA  
FECHAMENTO 

CONVOCAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 
DONIZETE ASSIS DE 

OLIVEIRA 

RUA DUQUE DE 
VILA REAL, 0 NOT. 239/25-TL 05/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREEENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LDTA / 
GRAZIELA E CANDIO 

MOREIRA 

RUA DUQUE DE 
PORTO, 162 

NOT. 238/25-TL 
NOT. 066/25-TP 05/05/2025 SEM VALIDADE 

LIMPEZA 
PASSEIO 

NOTIFCAÇÃO 

INTERESSADO ENDEREÇO DO 
TERRENO 

DOCUMENTO 
EMITIDO 

DATA DE 
EMISSÃO 

DATA DE 
VALIDADE 

OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO 

SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS 

PAULO ALVES DE 
OLIVEIRA 

RUA DUQUE DE 
VILA REAL, 0  CONV. 004/25 06/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA CONVOCAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 
JERONIMO DE ASSIS 

MARQUES 

RUA DUQUE DE 
VILA REAL, 0  CONV. 003/25 05/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA CONVOCAÇÃO 

CLOVIS PERES 
BARRETO 

RUA DUQUE DE 
VILA REAL, 0 CONV. 005/25 06/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA CONVOCAÇÃO 

IVAIR BENEDITO LOPES RUA FRANCO, 34 CONV. 130/25 30/04/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA CONVOCAÇÃO 

 

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  RReeccuurrssooss  NNaattuurraaiiss  ee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee    
Departamento Técnico de Qualidade Ambiental  

Divisão de Controle e Urbanismo 

Considerando os termos da Lei Municipal Nº. 2633 de 24 de agosto de 2018 estão 
NOTIFICADOS os proprietários ou responsáveis pelos lotes abaixo relacionados a 
providenciarem, no prazo de 30 dias corridos, a CONSTRUÇÃO DE MURO (FECHAMENTO), 
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) e LIMPEZA DO IMÓVEL, sob a pena da aplicação das 
penalidades previstas na lei. Deverá desconsiderar está publicação as notificações já atendidas. 
Os referidos proprietários e responsáveis deverão entrar em contato com a Secretaria de 
Recursos Naturais e Meio Ambiente, situada a Avenida Henriqueta Mendes Guerra, Nº. 1.124 
Jardim São Pedro – Barueri – SP, de 2ª à 6ª, das 8:00 as 16:30, para atualizar seus endereços de 
correspondência e interpor recursos. 

INTERESSADO ENDEREÇO DO 
TERRENO 

DOCUMENTO 
EMITIDO 

DATA DE 
EMISSÃO 

DATA DE 
VALIDADE 

OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO 

SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS 

JOAO ALVES DE SOUZA RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0 NOT. 262/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

SHINJI CESAR SATO RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0 NOT. 261/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMNETOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

MASARU YASTAKE 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 259/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

JORDAO ANDRE DE 
CARVALHO CIPRIANO 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 260/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

MASARU YASTAKE 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 258/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

GERSON PEDRO 

RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0 NOT. 263/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE  LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

RAIMUNDO MEDEIROS 
DE LIMA 

RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0 NOT. 264/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 
MARINALVA MARIA 

XAVIER 

RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0 NOT. 265/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIRIOS LTDA / 
FERNANDO CESAR 
FERREIRA DA SILVA 

RUA MARQUES DE 
SANTA, 36 NOT. 266/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

MILTON ALVES DE 
OLIVEIRA 

RUA MARQUES DE 
SANTA CRUZ, 0  NOT. 267/25-TL 09/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

 

SEMA SECRETARIA DE  RECURSOS 
NATURAIS E MEIO AMBIENTE

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  RReeccuurrssooss  NNaattuurraaiiss  ee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee    
Departamento Técnico de Qualidade Ambiental  

Divisão de Controle e Urbanismo 

Considerando os termos da Lei Municipal Nº. 2633 de 24 de agosto de 2018 estão 
NOTIFICADOS os proprietários ou responsáveis pelos lotes abaixo relacionados a 
providenciarem, no prazo de 30 dias corridos, a CONSTRUÇÃO DE MURO (FECHAMENTO), 
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) e LIMPEZA DO IMÓVEL, sob a pena da aplicação das 
penalidades previstas na lei. Deverá desconsiderar está publicação as notificações já atendidas. 
Os referidos proprietários e responsáveis deverão entrar em contato com a Secretaria de 
Recursos Naturais e Meio Ambiente, situada a Avenida Henriqueta Mendes Guerra, Nº. 1.124 
Jardim São Pedro – Barueri – SP, de 2ª à 6ª, das 8:00 as 16:30, para atualizar seus endereços de 
correspondência e interpor recursos. 

INTERESSADO ENDEREÇO DO 
TERRENO 

DOCUMENTO 
EMITIDO 

DATA DE 
EMISSÃO 

DATA DE 
VALIDADE 

OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO 

SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 

JOAO ELIO DE 
OLIVEIRA FILHO 

RUA JOAO 
MARTINS DA 

CRUZ, 0 
NOT. 246/25-TL 07/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

TRIER 
ADMINISTRADORA DE 

BENS LTDA EPP 

RUA LAGOA NOVA, 
221 NOT. 245/25-TL 07/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

RIBEIRO DE LIMA 
EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIP. LTDA 

RUA MAR DO 
NORTE, 0 NOT. 243/25-TL 07/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

RIBEIRO DE LIMA 
EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIP. LTDA / 
MARLENE MARIA DOS 

SANTOS 

RUA MAR DO 
NORTE, 0 NOT. 244/25-TL 07/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA / 
IVAR MIRKO VEIZAGA 

VEIZAGA 

RUA DUQUE DE 
VILA REAL, 0 

NOT. 242/25-TL 
NOT. 070/25-TM 06/05/2025 SEM VALIDADE 

LIMPEZA  
FECHAMENTO 

NOTIFICAÇÃO 

VERA LUCIA NAGY 
AVENIDA 

CACHOEIRA, 663 - 
667 

NOT. 248/25-TL 07/05/2025 SEM VALIDADE  LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

NOVA BARUERI 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

ESTRADA DAS 
NAÇÕES, 411 NOT. 241/25-TL 06/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

JOSE DE PAULA LIMA VIA TABOÃO, 817 NOT. 240/25-TL 06/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 
ALTOS DO CALIFORNIA  
EMPR. IMOBILIARIOS-

SPE LTDA 

RUA PRIMAVERA, 
0 NOT. 257/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

JOAO ASSIS DE 
OLIVEIRA 

RUA FESTIVAL, 
19/23 NOT. 254/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

PERSEU VALONGO ESTRADA DOS 
ROMEIROS NOT. 069/25-TM 06/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND 
IMOBILIARIOS LTDA / 

MANOEL FILHO DA 
SILVA 

RUA JOAO 
MARTINS DA 

CRUZ, 377 
NOT. 068/25-TP 07/05/2025 SEM VALIDADE PASSEIO NOTIFICAÇÃO 

INTERESSADO ENDEREÇO DO 
TERRENO 

DOCUMENTO 
EMITIDO 

DATA DE 
EMISSÃO 

DATA DE 
VALIDADE 

OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO 

SANÇÕES 
ADMINISTRATIVAS 

AUGUSTINHO 
ZACCARO 

RUA MACATUBA, 
111 NOT. 069/25-TP 08/05/2025 SEM VALIDADE PASSEIO NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND. 
IMOBILIARIOS LTDA / 

NELSON JOAO 
JUNQUEIRA FILHO 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 250/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

J. A CATTO 
RESTAURANTE – ME 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 251/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND. 
IMOBILIARIOS LTDA/ 
ARISTON DA COSTA 

SANTIAGO 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 070/25-TP 08/05/2025 SEM VALIDADE PASSEIO NOTIFICAÇÃO 

SILVIO SIQUEIRA RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 252/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND. 
IMOBILIARIOS LTDA / 

ALEX RIBEIRO 
RODRIGUES 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 

NOT. 253/25-TL 
NOT. 071/25-TP 
NOT. 071/25-TM 

08/05/2025 SEM VALIDADE 
LIMPEZA 
PASSEIO 

FECHAMENTO 
NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND. 
IMOBILIARIOS LTDA / 

LUIZ ESTEVAM DA 
SILVA 

RUA MARQUES DE 
POMBAL, 0 NOT. 255/25-TL 08/05/2025 SEM VALIDADE LIMPEZA NOTIFICAÇÃO 

ZITUNE EMPREEND . 
IMOBILIARIOS LTDA / 

JOSE APARECIDO 
CORREA 

RUA JOAO 
MARTINS DA 

CRUZ, 383 
NOT. 067/25-TP 07/05/2025 SEM VALIDADE PASSEIO NOTIFICAÇÃO 

 

 
 

 
 

 

“Informamos da apreensão de um equino adulto (CHIP 900233005632521), 
aproximadamente quatro anos, do sexo feminino e coloração castanho claro, 
em via pública, no dia 12/05/2025, na Quinze de Novembro, Jardim Belval, 
neste município, sendo que o proprietário tem o prazo de 03 (três) dias úteis 
para resgatar o animal junto ao Centro de Proteção ao Animal Doméstico II 
(CEPAD II – Rua Anhanguera, 200, Vila São Francisco), mediante 
comprovação de propriedade e recolhimento de taxa/multa, sob pena de ser 
declarado de propriedade do município e, posteriormente, submetido à doação, 
conforme estabelecido na Lei Municipal nº 2.753, de 14 de abril de 2020.” 
 
 
 

SSUDS SECRETARIA DE SEGURANÇA 
URBANA E DEFESA SOCIAL

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 
O Comandante da Guarda Civil Municipal de Barueri, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, através deste ato, NOTIFICA sobre o direito de interposição de recurso, previsto no Artigo 

14 do Decreto Municipal nº 9.267/2020, o responsável pela empresa 25.264.898 DANIEL ARAUJO DE 

OLIVEIRA SILVA, abaixo qualificada, em virtude de infringir o disposto no Artigo 2º e 7º da Lei 

Municipal nº 2.766 de 25 de junho de 2.020, sendo lhe aplicado multa de 100 UFIBs – Art. 8º, III, em 
face de segunda reincidência por descumprimento da norma. A pessoa responsável pela 

empresa, deverá comparecer no GANHA TEMPO, no setor azul de Emissão de Guias para 

Pagamentos Diversos, sito à Avenida Henriqueta Mendes Guerra, 550, Centro, Barueri SP, devendo 

portar cópia do Auto de Imposição de Penalidade, a ser retirado na Guarda Civil Municipal de Barueri 

e, no prazo de até 10 dias, após a publicação em Diário Oficial desta municipalidade. Realizado o 

pagamento, deverá ser protocolado na Secretaria de Segurança Urbana e Defesa Social, sito a Rua 

da Prata, 725 – Jardim dos Camargos – Barueri, comprovante de quitação do débito, dentro do prazo 

estabelecido, após a presente Publicação em Diário Oficial. O não pagamento implicará em inscrição 

do débito em Dívida Ativa. 

 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE Nº 02025/25; 
VALOR: 100 (CEM) UFIBs – R$ 4.874,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais); 
LOCAL: Avenida Capitão Francisco Cesar nº 37, Vila Pindorama, Barueri SP; 
Data: 03/maio/2025. 
EMPRESA AUTUADA: 25.264.898 DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CNPJ/MF nº 
25.264.XXX/0001-36 – Nome Fantasia “COBERTURA MIX”. 
 

MARCUS APARECIDO GUEDES RAMOS 
Comandante da Guarda Civil Municipal de Barueri 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 
O Comandante da Guarda Civil Municipal de Barueri, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, através deste ato, NOTIFICA sobre o direito de interposição de recurso, previsto no Artigo 

14 do Decreto Municipal nº 9.267/2020, o responsável pela empresa 25.264.898 DANIEL ARAUJO DE 

OLIVEIRA SILVA, abaixo qualificada, em virtude de infringir o disposto no Artigo 2º e 7º da Lei 

Municipal nº 2.766 de 25 de junho de 2.020, sendo lhe aplicado multa de 100 UFIBs – Art. 8º, III, em 
face de segunda reincidência por descumprimento da norma. A pessoa responsável pela 

empresa, deverá comparecer no GANHA TEMPO, no setor azul de Emissão de Guias para 

Pagamentos Diversos, sito à Avenida Henriqueta Mendes Guerra, 550, Centro, Barueri SP, devendo 

portar cópia do Auto de Imposição de Penalidade, a ser retirado na Guarda Civil Municipal de Barueri 

e, no prazo de até 10 dias, após a publicação em Diário Oficial desta municipalidade. Realizado o 

pagamento, deverá ser protocolado na Secretaria de Segurança Urbana e Defesa Social, sito a Rua 

da Prata, 725 – Jardim dos Camargos – Barueri, comprovante de quitação do débito, dentro do prazo 

estabelecido, após a presente Publicação em Diário Oficial. O não pagamento implicará em inscrição 

do débito em Dívida Ativa. 

 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE Nº 02025/25; 
VALOR: 100 (CEM) UFIBs – R$ 4.874,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais); 
LOCAL: Avenida Capitão Francisco Cesar nº 37, Vila Pindorama, Barueri SP; 
Data: 03/maio/2025. 
EMPRESA AUTUADA: 25.264.898 DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CNPJ/MF nº 
25.264.XXX/0001-36 – Nome Fantasia “COBERTURA MIX”. 
 

MARCUS APARECIDO GUEDES RAMOS 
Comandante da Guarda Civil Municipal de Barueri 

 

    

 
MANDADO DE INTIMAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE RESPOSTA PRELIMINAR 

 

Servidor: Sr. Jorge Luiz Gonçalves Junior. 

Matrícula Funcional n.º 9.155. 

 

Referente: Documento Solar PMB Nº 093.341/2025. 

 

O Secretário de Segurança Urbana e Defesa Social de Barueri, em fase de 

juízo de admissibilidade, convoca Vossa Senhoria, para que, no prazo de 05 (cinco) 

dias, nos termos do que dispõe o artigo 39, da Lei Complementar 272 de 15 de agosto 

de 2011, a contar do primeiro dia útil seguinte à publicação desta, apresente 

Manifestação Preliminar, acerca dos fatos narrados na documentação referenciada, a 

qual noticia “in tese”, prática de ilícito administrativo disciplinar, imputando-o ter-se 

ausentado injustificadamente, ao serviço nos dias: 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 

14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31 de março; dias 1º; 

02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23 de 

abril do ano de 2025, somando 50 (cinquenta) dias de faltas consecutivas ao serviço. 

A resposta preliminar deverá, ser protocolada na Administração da 

Secretaria de Segurança Urbana e Defesa Social, sito à Rua da Prata, n.º 725, Jardim 

dos Camargos - Barueri/SP, de segunda a sexta-feira, no horário das 08h às 17h.  

 

Barueri/SP, 12 de maio de 2.025. 

      
 
             RINALDO DE ALBUQUERQUE PEREIRA 

Secretário de Segurança Urbana e Defesa Social 
 

 
 
 
 

“Seja a mudança que você quer no mundo” 
(Mahatma Gandhi) 

SADM SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO

 

CONVOCAÇÃO 

 

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 

à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos 

do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Barueri). 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação.  

 

NOME CARGO EFETIVO EDITAL CLASSIFICAÇÃO 

ANTONIO CARLOS MACENA AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 572 

NARCIZIO CARDOSO CIRINO AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 573 

DONIZETTI APARECIDO DOS SANTOS AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 574 

CAROLINE HUBER TÉCNICO EM ENFERMAGEM 002/2023 156 

ADEILSA BERLOFA TEIXEIRA MERENDEIRA 001/2024 53 

LUANDA DE ANDRADE CARVALHO AUXILIAR DE CLASSE 001/2024 117 

KARINA SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 001/2024 118 

GLAUCIA CRISTINE DE PAULA PEREIRA 
PINTO AUXILIAR DE CLASSE 001/2024 119 

VIVIEN LOPES GALVÃO ANDRADE PEB I 001/2024 16 

VANDA REGINA SANTOS IVANOFF PEB I 001/2024 158 

SOLANGE ALVES PINTO PEB I 001/2024 159 

ZENILDA JOSÉ PEB I 001/2024 160 

ANDRÉA ALVES RODRIGUES CAMILO PEB I 001/2024 161 

 
 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

PROCESSO SELETIVO N° 003/2024/SADM  

CONVOCAÇÃO 

 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, 
situada à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da 
publicação, nos termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro 
de 2011. (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do 
Concurso Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, 
não havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

NADIANE MARTINS 
SOUSA DO NASCIMENTO ENFERMEIRO 003/2024  196 195 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

PROCESSO SELETIVO N° 003/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, 
situada à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da 
publicação, nos termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro 
de 2011. (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do 
Concurso Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, 
não havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

ELISABETE ROSA 
PEDRINA MORAES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 
CLASSE 003/2025 153 67 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIOS 
 

 
Convocamos os estudantes abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, 

situada à Rua do Paço, 08 – Centro – Barueri – SP, no prazo de 3 (três) dias úteis contados da publicação, 

para fins de estágio no Serviço Público Municipal, conforme a Lei nº 2.739, de 26 de fevereiro de 2020, 

com o documento de RG, CPF, Comprovante de Residência e Declaração da Escola (cópias e originais). 

Os candidatos menores de idade deverão comparecer acompanhados dos responsáveis legais.  

 

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO - NÃO MUNÍCIPE - NOITE MIGUEL LIMA DA SILVA 02 

EDIFICAÇÕES - MUNÍCIPE - TARDE CAIO HENRIQUE SCHNEIDER NEMETH 14 

MÓDULO INFORMÁTICA PARA INTERNET – 
MUNÍCIPE - NOITE GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA 05 

MÓDULO INFORMÁTICA PARA INTERNET – 
MUNÍCIPE - NOITE VÍCTOR HUGO FURTADO DOMINGUES 06 

PUBLICIDADE – MUNÍCIPE - MANHÃ NATHALIA DE ARAÚJO LIMA 08 

PUBLICIDADE – MUNÍCIPE - MANHÃ INGRID RODRIGUES ALVES 09 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



Ano XVI  •  Edição 1.845  •  Quarta-feira, 14 de maio de 20253

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

 

8 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2862 22037 Indeferido 
2024,2728 22059 Deferido 
2024,2767 22105 Deferido 
2024,2709 22128 Deferido 
2024,2623 22222 Deferido 
2024,2743 22344 Deferido 
2024,292 22370 Indeferido 

2024,2703 22444 Deferido 
2024,2977 22521 Deferido 
2024,2628 22547 Deferido 
2024,3004 22564 Deferido 
2024,2797 22602 Deferido 
2024,2696 22619 Deferido 
2024,2945 22631 Deferido 
2024,2616 22646 Deferido 
2024,2829 22680 Deferido 
2024,2747 22690 Deferido 
2024,2586 22697 Deferido 
2024,2882 22743 Deferido 
2024,3038 22749 Deferido 
2024,2982 22750 Deferido Parcial 
2024,297 22763 Deferido 

2024,2608 22864 Deferido 
2024,2784 22875 Indeferido 
2024,2963 22924 Deferido 
2024,2993 22955 Deferido 
2024,2698 23087 Deferido 
2024,2978 23088 Deferido Parcial 
2024,2886 23139 Indeferido 
2024,286 23166 Indeferido 

2024,3055 23235 Indeferido 
2024,3011 23236 Deferido 
2024,2808 23250 Deferido 

2024,26 23252 Deferido Parcial 
2024,2689 23269 Deferido 
2024,284 23273 Deferido 

 

7 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2942 19093 Deferido 
2024,2618 19115 Deferido 
2024,2939 19116 Deferido 
2024,256 19118 Deferido 

2024,2741 19140 Indeferido 
2024,2678 19205 Indeferido 
2024,2965 19206 Deferido 
2024,2861 19326 Deferido 
2024,3021 19344 Deferido 
2024,2635 19346 Deferido 
2024,3031 19368 Indeferido 
2024,2714 19573 Deferido 
2024,2582 19590 Deferido 
2024,2891 19609 Deferido 
2024,3003 19616 Deferido Parcial 
2024,2752 19678 Deferido 
2024,3022 19708 Deferido 
2024,2733 19725 Deferido 
2024,278 19830 Deferido 

2024,2599 19846 Deferido 
2024,2872 19874 Deferido 
2024,2834 19884 Deferido 
2024,2941 20571 Deferido 
2024,2976 20971 Deferido 
2024,2664 21137 Deferido 
2024,2622 21187 Deferido 
2024,2876 21238 Deferido 
2024,2943 21312 Deferido 
2024,2732 21461 Deferido 
2024,2589 21549 Deferido 
2024,2975 21558 Deferido 
2024,3052 21708 Deferido 
2024,2675 21793 Deferido 
2024,2634 21904 Deferido 
2024,2646 21948 Deferido 
2024,2794 21974 Deferido 

 

6 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2561 17944 Deferido 
2024,268 17989 Deferido 

2024,2819 18062 Deferido 
2024,2774 18063 Deferido 
2024,2708 18125 Deferido 
2024,2938 18260 Deferido 
2024,2981 18350 Indeferido 
2024,261 18414 Deferido 

2024,2875 18417 Indeferido 
2024,2598 18463 Deferido 
2024,3041 18516 Deferido 

2024,3 18602 Deferido 
2024,2748 18637 Deferido 
2024,2624 18640 Deferido 
2024,2592 18671 Deferido 
2024,2666 18760 Deferido 
2024,2643 18762 Deferido 
2024,2695 18773 Deferido 
2024,2562 18811 Deferido 
2024,2763 18812 Deferido 
2024,2914 18839 Deferido 
2024,2916 18864 Indeferido 
2024,2642 18866 Indeferido 
2024,2838 18901 Deferido 
2024,2627 18904 Deferido 
2024,281 18906 Deferido Parcial 

2024,2841 18916 Deferido 
2024,2849 18942 Deferido 
2024,2894 18945 Deferido 
2024,2788 18956 Deferido 
2024,2992 18957 Deferido 
2024,283 19001 Deferido 

2024,2884 19013 Deferido Parcial 
2024,2779 19023 Indeferido 
2024,2637 19030 Deferido 
2024,2655 19082 Deferido 

 

5 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2688 15275 Deferido Parcial 
2024,2571 15276 Indeferido 
2024,2847 15277 Deferido 
2024,2814 15322 Deferido 
2024,2781 15372 Indeferido 
2024,2739 15416 Deferido Parcial 
2024,2578 15438 Indeferido 
2024,2809 15440 Deferido 
2024,2806 15451 Indeferido 

2024,27 15464 Deferido 
2024,2771 15587 Deferido 
2024,2792 15679 Deferido 
2024,2574 15731 Deferido 
2024,2953 15866 Deferido 
2024,2812 15961 Deferido 
2024,2567 15981 Deferido Parcial 
2024,2711 16194 Deferido 
2024,289 16457 Deferido 

2024,2857 16606 Deferido 
2024,2804 16837 Deferido 
2024,2811 16977 Deferido 
2024,2853 16994 Deferido 
2024,2889 17002 Deferido 
2024,2995 17116 Indeferido 
2024,2816 17406 Deferido 
2024,2636 17438 Deferido 
2024,2839 17457 Deferido 
2024,2967 17508 Deferido Parcial 
2024,2645 17558 Indeferido 
2024,2773 17578 Deferido Parcial 
2024,2693 17582 Deferido 
2024,2639 17601 Deferido 
2024,288 17608 Deferido 

2024,2915 17614 Indeferido 
2024,2931 17651 Deferido 
2024,2701 17681 Deferido 

 

4 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2898 13684 Deferido 
2024,2671 13708 Deferido 
2024,2932 13724 Deferido 
2024,3046 13893 Deferido 
2024,2836 13913 Deferido 
2024,2883 13916 Deferido 
2024,2803 13958 Deferido 
2024,2987 13961 Deferido 
2024,3014 13979 Deferido 
2024,2686 14040 Deferido 
2024,3019 14063 Deferido 
2024,2723 14070 Deferido 
2024,2996 14077 Deferido 
2024,3033 14112 Deferido 
2024,2704 14116 Deferido 
2024,3018 14165 Deferido 
2024,2989 14234 Deferido 
2024,306 14287 Deferido 

2024,3006 14289 Deferido 
2024,2833 14290 Deferido 
2024,2744 14444 Deferido 
2024,2705 14489 Deferido 
2024,2924 14507 Deferido 
2024,3024 14644 Deferido 
2024,2813 14706 Deferido 
2024,2923 14719 Deferido 
2024,2706 14783 Deferido 
2024,2712 14793 Deferido Parcial 
2024,2769 14975 Deferido 
2024,2988 14987 Deferido Parcial 
2024,3042 15052 Deferido 
2024,2568 15082 Deferido 
2024,2871 15116 Deferido 
2024,2757 15237 Deferido 
2024,2937 15261 Deferido 
2024,2873 15273 Deferido 

 

3 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2795 8633 Deferido 
2024,3008 8734 Deferido 
2024,2966 8916 Deferido Parcial 
2024,2856 9000 Deferido 
2024,2928 9087 Deferido 
2024,2648 9174 Deferido 
2024,2587 9318 Deferido 
2024,2896 9373 Deferido 
2024,2926 9409 Deferido Parcial 
2024,2964 9705 Deferido 
2024,2766 9735 Deferido 
2024,2682 9775 Deferido 
2024,269 9784 Deferido 

2024,2921 9795 Indeferido 
2024,2785 9844 Deferido 
2024,258 11106 Indeferido 

2024,2881 12019 Deferido 
2024,2991 12237 Deferido 
2024,3045 12277 Deferido 
2024,2848 12515 Deferido 
2024,3047 12630 Deferido 
2024,2609 12661 Deferido 
2024,2798 12740 Deferido 
2024,2877 12793 Deferido 
2024,2685 12797 Deferido 
2024,304 12820 Deferido 

2024,2751 12835 Deferido 
2024,2653 12875 Deferido 
2024,2737 12898 Indeferido 
2024,2615 12928 Deferido 
2024,2791 12947 Deferido 
2024,2649 12956 Deferido 
2024,2629 13128 Deferido 
2024,296 13441 Deferido 

2024,2826 13564 Deferido 
2024,2911 13592 Indeferido 

 

2 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2904 5421 Deferido 
2024,2605 5422 Deferido 
2024,2802 5490 Deferido 
2024,2787 5543 Deferido 

2024,29 5561 Deferido 
2024,2918 5577 Deferido 
2024,2825 5830 Deferido 
2024,2845 5935 Deferido 
2024,2579 5939 Deferido 
2024,2563 5981 Deferido 
2024,2874 6061 Deferido 
2024,2597 6063 Deferido 
2024,2658 6069 Deferido 
2024,2842 7021 Deferido 
2024,287 7033 Deferido 

2024,2933 7093 Deferido 
2024,2807 7172 Deferido 
2024,2901 7187 Deferido Parcial 
2024,2947 7237 Deferido 
2024,2702 7285 Deferido 
2024,2595 7328 Deferido 
2024,3001 7415 Deferido 
2024,2827 7461 Deferido 
2024,2654 7465 Deferido 
2024,2956 7576 Deferido 
2024,2946 7724 Indeferido 
2024,3056 7885 Deferido 
2024,3029 7913 Deferido 
2024,2948 8117 Deferido 
2024,3025 8120 Deferido 
2024,2887 8222 Deferido 
2024,3057 8288 Deferido 
2024,2866 8386 Deferido 
2024,2985 8571 Deferido Parcial 
2024,2731 8624 Deferido 

2024,28 8628 Deferido 

 

1 
 

EVOLUÇÃO FUNCIONAL – EXERCÍCIO 2024 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS 
QUADRO GERAL,  QUADRO DO MAGISTÉRIO, QUADRO DA GUARDA CIVIL 

MUNICIPAL E QUADRO DOS AGENTES DE TRÂNSITO 
 

A Secretaria de Administração torna pública a decisão da Comissão de Gestão de 
Carreiras, face aos recursos interpostos. 

Protocolo Matricula Situação 
2024,3061 2756 Deferido 
2024,2858 2949 Deferido 
2024,2718 3308 Indeferido 
2024,2726 3342 Deferido 
2024,2777 3344 Deferido 
2024,2906 3541 Deferido 
2024,3059 3613 Indeferido 
2024,2778 3635 Deferido Parcial 
2024,3049 3755 Deferido 
2024,2727 3767 Deferido 
2024,2957 3831 Deferido 
2024,2631 3845 Deferido 
2024,2944 3866 Deferido 
2024,2815 3918 Deferido 
2024,3027 4011 Deferido 
2024,2999 4100 Deferido 
2024,3037 4188 Deferido 
2024,298 4233 Indeferido 

2024,2772 4274 Deferido 
2024,3058 4425 Deferido Parcial 
2024,2983 4825 Deferido Parcial 
2024,2612 5099 Deferido 
2024,2897 5168 Deferido Parcial 
2024,3002 5171 Deferido 
2024,3034 5321 Indeferido 
2024,2962 5418 Deferido Parcial 

 

 
 
 
 
 
  

TERMO DE ENCERRAMENTO PARCIAL 

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL CPPMB Nº 002/2023 

 
 
 

A Secretária Municipal de Administração torna público o encerramento parcial do 

Concurso Público CPPMB nº 002/2023, a partir de 14/05/2025, para o cargo de Médico 

Clínico Geral, em virtude de não haver mais candidatos classificados para serem 

convocados. 

 

Barueri, 13 de maio de 2025. 

 

 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 
Secretária Municipal de Administração 

  
    



Ano XVI  •  Edição 1.845  •  Quarta-feira, 14 de maio de 20254

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

 

14 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2768 28739 Indeferido 
2024,277 28742 Deferido 
2024,259 28751 Indeferido 

2024,2907 28774 Indeferido 
2024,257 28777 Deferido 

2024,2868 28804 Indeferido 
2024,301 28831 Deferido 

2024,2852 28834 Deferido Parcial 
2024,273 28844 Deferido 
2024,271 28886 Deferido 

2024,2641 28901 Deferido 
2024,2818 28929 Deferido 
2024,2925 28995 Deferido 
2024,2736 28996 Deferido 
2024,2694 29061 Deferido 
2024,2715 29082 Deferido 
2024,2837 29142 Deferido 
2024,2908 29157 Deferido 
2024,2724 29158 Deferido 
2024,2755 29231 Deferido 
2024,2997 29309 Deferido 
2024,274 29675 Indeferido 

2024,2979 29685 Deferido 
2024,2951 29796 Deferido 
2024,262 29811 Deferido 

2024,2796 29815 Deferido 
2024,291 29954 Deferido 

2024,2959 29994 Indeferido 
2024,2601 30019 Indeferido 
2024,2596 30066 Indeferido 
2024,2721 30090 Indeferido 
2024,267 30107 Indeferido 

2024,2952 30204 Indeferido 
2024,2573 30208 Indeferido 
2024,2665 30221 Indeferido 
2024,3023 30227 Indeferido 

 

13 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,3013 28037 Deferido 
2024,2793 28068 Deferido 
2024,294 28089 Indeferido 

2024,3007 28092 Deferido 
2024,2668 28106 Deferido Parcial 
2024,2817 28124 Deferido 
2024,293 28142 Deferido 
2024,303 28198 Deferido 
2024,282 28237 Deferido 

2024,2566 28249 Indeferido 
2024,2583 28253 Deferido 
2024,2823 28275 Deferido 
2024,2719 28289 Indeferido 
2024,265 28309 Deferido Parcial 

2024,2738 28310 Deferido 
2024,2879 28322 Deferido 
2024,2626 28324 Deferido 
2024,2697 28327 Deferido Parcial 
2024,2663 28340 Deferido 
2024,2581 28350 Deferido 
2024,2746 28361 Deferido 
2024,2936 28389 Deferido 
2024,2591 28408 Deferido Parcial 
2024,2753 28473 Deferido Parcial 
2024,2854 28543 Deferido 
2024,2935 28558 Deferido 
2024,2917 28560 Deferido 
2024,3015 28586 Deferido 
2024,299 28594 Indeferido 

2024,3012 28658 Deferido 
2024,2998 28669 Deferido Parcial 
2024,2782 28693 Deferido 
2024,2619 28702 Deferido 
2024,302 28706 Deferido Parcial 

2024,2954 28719 Deferido 
2024,2973 28723 Deferido 

 

12 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2922 26350 Deferido 
2024,2692 26379 Deferido 
2024,2851 26451 Deferido 
2024,2878 26513 Deferido 
2024,3048 26528 Deferido 
2024,2683 26560 Deferido 
2024,2565 26564 Deferido 
2024,2745 26620 Deferido 
2024,3043 26629 Deferido Parcial 
2024,2621 26647 Deferido 
2024,3017 26648 Deferido 
2024,2929 26861 Indeferido 
2024,2662 26870 Deferido 
2024,2614 26964 Deferido 
2024,2651 27008 Deferido 
2024,2607 27028 Deferido 
2024,2974 27031 Deferido 
2024,2888 27038 Deferido 
2024,2669 27049 Deferido 
2024,279 27058 Deferido 

2024,2644 27064 Indeferido 
2024,2657 27086 Deferido 
2024,2569 27115 Deferido 
2024,2717 27131 Indeferido 
2024,2786 27167 Deferido 
2024,2986 27307 Indeferido 
2024,272 27459 Deferido 

2024,2588 27486 Deferido 
2024,2801 27498 Deferido 
2024,3026 27557 Deferido 
2024,2572 27620 Indeferido 
2024,2789 27837 Deferido 
2024,2742 27905 Deferido 
2024,2638 27940 Indeferido 
2024,2867 28012 Deferido Parcial 
2024,2949 28024 Deferido 

 

11 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,3035 24158 Deferido 
2024,2559 24161 Indeferido 
2024,2903 24177 Deferido 
2024,2832 24194 Deferido 
2024,2617 24219 Deferido Parcial 
2024,2684 24229 Indeferido 
2024,2577 24264 Deferido 
2024,295 24274 Deferido 

2024,2799 24337 Deferido 
2024,2758 24502 Deferido Parcial 
2024,2564 24534 Deferido 
2024,3044 24538 Deferido 
2024,2822 24616 Deferido 
2024,3028 24620 Indeferido 
2024,3016 24636 Deferido 
2024,2679 24637 Indeferido 
2024,2843 24716 Deferido Parcial 
2024,2909 24767 Deferido 
2024,2722 24841 Deferido 
2024,2828 24897 Indeferido 
2024,2593 25117 Deferido 
2024,2971 25148 Deferido 
2024,3005 25272 Indeferido 
2024,2846 25280 Deferido 
2024,2725 25281 Deferido 
2024,3032 25292 Indeferido 
2024,2899 25338 Deferido 
2024,2863 25354 Deferido 
2024,263 25563 Deferido 

2024,2749 25640 Indeferido 
2024,2912 25972 Deferido 
2024,305 25977 Deferido Parcial 

2024,2831 26052 Deferido Parcial 
2024,2919 26145 Deferido 
2024,2984 26290 Indeferido 
2024,2824 26322 Indeferido 

 

10 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,3054 23647 Deferido 
2024,276 23671 Deferido Parcial 
2024,266 23684 Indeferido 

2024,3036 23686 Deferido 
2024,2913 23718 Deferido 
2024,2893 23741 Deferido 
2024,2613 23743 Deferido Parcial 
2024,2674 23752 Deferido 
2024,2905 23756 Deferido 
2024,2934 23796 Deferido 
2024,2603 23797 Deferido 
2024,2734 23803 Deferido 
2024,2667 23836 Deferido 
2024,2958 23841 Indeferido 
2024,2902 23865 Deferido 
2024,2765 23914 Deferido 
2024,3039 23932 Deferido 
2024,2759 23986 Deferido 
2024,2604 23997 Deferido 
2024,2855 23999 Deferido 
2024,2859 24004 Deferido 
2024,2783 24015 Deferido 
2024,2775 24018 Indeferido 
2024,2606 24045 Deferido 
2024,2647 24050 Deferido 
2024,2869 24056 Deferido 
2024,2594 24065 Deferido 
2024,3009 24067 Deferido 
2024,2961 24070 Deferido 
2024,2716 24079 Deferido 
2024,2661 24103 Deferido 
2024,2735 24116 Deferido 
2024,2585 24118 Deferido 
2024,3051 24127 Deferido Parcial 
2024,2764 24140 Deferido 
2024,2865 24155 Deferido 

 

9 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2994 23286 Deferido 
2024,2652 23295 Indeferido 
2024,2584 23319 Deferido 
2024,2895 23320 Deferido 
2024,264 23326 Deferido 

2024,2625 23328 Deferido 
2024,2762 23329 Indeferido 
2024,2969 23335 Deferido 
2024,2968 23348 Deferido 
2024,2611 23351 Indeferido 
2024,2687 23360 Deferido 
2024,2681 23363 Deferido 
2024,2972 23368 Deferido 
2024,2805 23381 Deferido 
2024,2864 23395 Deferido 
2024,2761 23408 Deferido 
2024,2676 23412 Deferido 
2024,2844 23417 Deferido 
2024,2691 23424 Deferido 
2024,2885 23434 Deferido 
2024,2632 23459 Deferido Parcial 
2024,2673 23471 Deferido 
2024,2754 23476 Deferido 
2024,2835 23489 Deferido 
2024,2955 23498 Deferido 
2024,2633 23520 Deferido 
2024,2927 23569 Deferido 
2024,2677 23572 Deferido 
2024,275 23573 Deferido 

2024,2672 23578 Deferido 
2024,2713 23584 Deferido 
2024,2659 23588 Deferido 
2024,2729 23590 Deferido 
2024,2776 23622 Deferido 
2024,3053 23634 Deferido 
2024,2699 23638 Deferido Parcial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
CONCURSO PÚBLICO CPPMB 005/2023 

 

Rua Prof. João da Matta e Luz, 84, Centro – CEP: 06401-110 – Barueri/SP 
E-mail: sadm@barueri.sp.gov.br   Telefone: (11) 4199-8110 
 

DECISÃO RECURSOS CONCURSO PÚBLICO EDITAL PMB 005/2023 

 

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições, com fundamento no parecer da 
Comissão de Fiscalização do Concurso Público, que analisou os recursos interpostos na fase de 
Avaliação Psicológica, decide o quanto segue: 

NOME DECISÃO PROCESSO 
Ednardo Santos Barboza da Silva Indeferido PMB nº 087033/2025 

Jacqueline Santos de Lima Indeferido PMB nº 089311/2025 
Pamella Gabrielly Silva de Freitas Indeferido PMB nº 086787/2025 

Vinicius Ferreira Vital Indeferido PMB nº 091864/2025 
 

A) Fica facultada aos candidatos, vistas e extração de cópias dos autos, para acesso aos documentos 
e justificativas que fundamentaram a decisão. 

B) Os interessados na obtenção de vistas e extração de cópias deverão comparecer à Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Prof. João da Matta e Luz, 84, Centro – CEP: 06401-110 – 
Barueri/SP, de segunda à sexta-feira, das 08h às 17h. 

 

Barueri, 13 de maio de 2025. 

 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

Secretária de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
CONCURSO PÚBLICO CPPMB 005/2023 

Rua Prof. João da Matta e Luz, 84, Centro – CEP: 06401-110 – Barueri/SP 
E-mail: sadm@barueri.sp.gov.br   Telefone: (11) 4199-8110 
 

DECISÃO RECURSOS CONCURSO PÚBLICO EDITAL PMB 005/2023 

 

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições, com fundamento no parecer da 
Comissão de Fiscalização do Concurso e respectivos anexos, que analisou os recursos interpostos 
na fase de Avaliação de Conduta Social, decide o quanto segue: 

NOME ANEXO DECISÃO PROCESSO 
André Luis Ribeiro de 

Carvalho 
Anexo I indeferido PMB nº 088026/2025 

Inan Lee Trzaskos Anexo II Deferido PMB nº 089745/2025 
Lehi Policarpo de 

Oliveira 
Anexo III Deferido PMB nº 087574/2025 

Ricardo Sanches Anexo IV Deferido PMB nº 087022/2025 
Tatiana Coelbas 

Bianchesi 
Anexo V Deferido PMB nº 088261/2025 

Wilson dos Santos 
Cleto Júnior 

Anexo VI Deferido  PMB nº 086797/2025 

 

A) Período de Recurso: Nos termos do parágrafo único, do artigo 34, do Decreto nº 7.519, de 1º de 
abril de 2013, fica franqueado o prazo de 15 (quinze) dias, contados do dia útil imediatamente 
subsequente à publicação do presente edital, para interposição de recurso. 

B) Encerrando-se o prazo em final de semana ou dia sem expediente nas repartições, será esse 
prorrogado para o dia útil imediatamente subsequente. 

C) Ficam facultados aos candidatos, no prazo que alude o item anterior, vistas e extração de cópias 
dos autos, para acesso aos documentos e justificativas que fundamentaram a decisão. 

D) Os interessados na obtenção de vistas e extração de cópias deverão comparecer à Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Prof. João da Matta e Luz, 84, Centro – CEP: 06401-110 – 
Barueri/SP, de segunda à sexta-feira, das 08h às 17h. 

E) Os recursos deverão ser protocolados no Protocolo do Paço Municipal, localizado na Rua Prof. 
João da Matta e Luz, 84 - Centro - Barueri – SP, CEP 06401-120, de segunda à sexta-feira, das 08h 
às 16h30min, endereçados à Secretaria de Administração. 

F) Não serão conhecidos os recursos protocolados fora do prazo, bem como aqueles que não 
observarem a forma disposta no item E. 

 

Barueri, 13 de maio de 2025. 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

Secretária de Administração 

SNJ SECRETARIA DOS 
NEGÓCIOS JURÍDICOS

 

 

 

 
 
            DECRETO Nº 10.184, DE 13 DE MAIO DE 2025 
               
 
                                               DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
 
 
            JOSÉ ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
 
        DECRETA: 
  
           Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento na Lei nº 3.101/2024, art. 8º, autorizada a proceder à 
abertura de crédito adicional, no montante de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) para suplementar as seguintes 
dotações:  
 
 
 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.03 EMERGÊNCIA, URGÊNCIA E MATERNIDADE 
 31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 1.000.000,00 
 10.302.0071.2067 EMERGÊNCIA, URGÊNCIA E MATERNIDADE  
 02.19.08 ESPECIALIDADES 
 33503900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 100.000,00 
 10.302.0076.2072 ESPECIALIDADES  
 TOTAL........................................................................................................ R$ 1.100.000,00 
 
 
           Art. 2º O crédito adicional de que trata o artigo anterior correrá por conta da anulação parcial das seguintes 
dotações: 
 
 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.01 SECRETARIA DE SAÚDE 
 33903000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 100.000,00 
 10.122.0069.2065 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  
 02.19.03 EMERGÊNCIA, URGÊNCIA E MATERNIDADE 
 31901100 D.R. 05 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 1.000.000,00 
 10.302.0071.2067 EMERGÊNCIA, URGÊNCIA E MATERNIDADE  
 TOTAL........................................................................................................ R$ 1.100.000,00 

 
           Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
           Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Barueri, 13 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO PITERI 
Prefeito Municipal 

 

 

15 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2575 30263 Indeferido 
2024,2892 30271 Indeferido 
2024,2756 151760 Deferido 
2024,285 234670 Deferido 

2024,2576 802748 Deferido Parcial 
2024,2602 802925 Indeferido 
2024,2707 803056 Deferido 
2024,2821 803440 Deferido 
2024,2656 803505 Deferido 

    *A relação encontra-se em ordem de matrícula. 

 

Observações: Os servidores poderão acessar o RH Online para ter ciência da decisão da 
Comissão de Gestão de Carreiras a partir das 07 horas do dia 14/05/2025. Qualquer dúvida 
encaminhar e-mail para o Departamento de Evolução Funcional sadm8@barueri.sp.gov.br 

 

Barueri, 13 de maio de 2025 

CRISTIANE BAQUEDANO 

Presidente da Comissão de Gestão de Carreiras  

 

 

15 
 

Protocolo Matricula Situação 
2024,2575 30263 Indeferido 
2024,2892 30271 Indeferido 
2024,2756 151760 Deferido 
2024,285 234670 Deferido 

2024,2576 802748 Deferido Parcial 
2024,2602 802925 Indeferido 
2024,2707 803056 Deferido 
2024,2821 803440 Deferido 
2024,2656 803505 Deferido 

    *A relação encontra-se em ordem de matrícula. 

 

Observações: Os servidores poderão acessar o RH Online para ter ciência da decisão da 
Comissão de Gestão de Carreiras a partir das 07 horas do dia 14/05/2025. Qualquer dúvida 
encaminhar e-mail para o Departamento de Evolução Funcional sadm8@barueri.sp.gov.br 

 

Barueri, 13 de maio de 2025 

CRISTIANE BAQUEDANO 

Presidente da Comissão de Gestão de Carreiras  

 



Ano XVI  •  Edição 1.845  •  Quarta-feira, 14 de maio de 20255/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

IPRESB INST. DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI

Programa           Programa           PÓSPÓS AposentadoriaAposentadoria

CINECLUBECINECLUBE

Sabores do Templo: A simplicidade da curaSabores do Templo: A simplicidade da cura

SINOPSE: Qual o impacto daquilo que comemos na nossa saúde?
Qual legado queremos deixar para as futuras gerações? Sabores
do templo A Simplicidade da Cura é uma viagem fascinante aos
templos budistas na Coreia do Sul. Três monjas compartilham
conhecimentos milenares sobre as verdades do mundo
contemporâneo. Um mergulho na nossa relação com a
natureza, o outro e nosso corpo. Sabiamente ensinam que o
equilíbrio dos hábitos alimentares é a chave para a nossa saúde
do corpo, mente e a preservação do planeta.

NACIONAL              DURAÇÃO: 1h05min 
Direção: Lygia Barbosa

Praça das Artes - Auditório Ruy OhtakePraça das Artes - Auditório Ruy OhtakeLOCAL:LOCAL:
20/05/202520/05/2025DIA:DIA: às 9h30às 9h30HORÁRIO:HORÁRIO:

END:END: R. Min. Rafael de Barros Monteiro, 255 Jd. dos CamargosR. Min. Rafael de Barros Monteiro, 255 Jd. dos Camargos

Próximo encontro

Que tal uma sessão de cinema na Praça das Artes? Em parceria com a
Secretaria de Cultura de Barueri todos os meses os aposentados

escolhem um filme de interesse e é exibida uma sessão exclusiva.
Convide seus familiares e amigos e venha participar!

Para maiores informações: WhatsApp (11) 94539-5467 ou Tel. (11) 4163-1723

 
Nota de Empenho 

 
1 - Espécie: Nota de empenho nº 136, emitida em 06/05/2025 para a empresa Ty Bortholin 
Comercial Ltda. 
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha – itens descartáveis. 
Modalidade: Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei n. 14.133/2021, Decreto Municipal n. 
9.787/2023 e LC nº 123/2006. 
Valor Global: R$ 2.336,00 (dois mil trezentos e trinta e seis reais). 
 
2 - Espécie: Nota de empenho nº 135, emitida em 06/05/2025 para a empresa Comercial Discon 
Ltda. 
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha – garrafas térmicas. 
Modalidade: Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei n. 14.133/2021, Decreto Municipal n. 
9.787/2023 e LC nº 123/2006. 
Valor Global: R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais). 
 
  

SERVIDORES DE BARUERI  
VENHAM PARTICIPAR DO PEPREV!

PEPREV

JUN
04

13:30 às 16:30

AGO
06

13:30 às 16:30

OUT
01

13:30 às 16:30

JUL
02

8:30 às 11:30

NOV
05

8:30 às 11:30

O Programa de Educação Previdenciária - PEPREV tem como propósito
apresentar o instituto, disseminar o conhecimento previdenciário, informar
e conscientizar os servidores sobre seus direitos e deveres além de discutir
acerca dos benefícios previdenciários em especial sobre as regras de
aposentadorias.
Os encontros tem duração de aproximadamente 3 (três) horas e são
realizados no auditório do IPRESB.  Estão abertas as inscrições para os
servidores com opção de dois horários: 8:30 às 11:30 ou 13:30 às 16:30.
Procure o RH da sua Secretaria para inscrição.

Cronograma

SET
03

8:30 às 11:30

Para maiores informações entre
em contato:   ( 1 1 )  4163- 1723 •
WhatsApp ( 1 1 )  94539-5467

Data: 16/05/2025 - 14:00 
no canal do Ipresb no YouTube: youtube.com/@ipresb 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Barueri – IPRESB realizará no próximo dia 16 de maio, a 
Prestação de Contas referente ao ano de 2024. O evento será virtual e acontecerá às 14 horas via transmissão pelo canal do 
IPRESB no YouTube. Essa medida visa ampliar a participação de todos os segurados, inclusive aqueles que residem em outro 
estado ou país. A prestação de contas de 2024 apresentará o resultado da gestão das unidades do IPRESB: Administrativa,
Benefícios Previdenciários, Finanças e Investimentos. O evento é direcionado a todos os segurados, sejam eles servidores 
ativos, aposentados ou pensionistas, e também poderá participar qualquer cidadão que queira acompanhar a gestão do 
Instituto e conhecer mais sobre o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Barueri. A Prestação de Contas é um 
instrumento de transparência dos atos administrativos, orçamentários e financeiros dos RPPSs. A proposta do Instituto é 
cumprir com os requisitos de transparência na gestão pública, fortalecer o controle social, capacitar a equipe e incentivar a 
participação dos segurados na vida do RPPS.

@ipresb_ facebook.com/ipresbbarueri 

ipresb.barueri.sp.gov.br(11) 94539-5467 (11) 4163-1723 

Prestação de contas 2024

Segurado Ipresb participe da Prestação de Contas 2024

PRESTAÇÃO DE 
16/05/2025 ÀS 14:00 TRANSMISSÃO PELO YOUTUBE 
CONTAS 2024

Informações:

Siga nossas redes:

ATOS OFICIAIS - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA


